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Annotatsiya 

Mazkur maqolada sun’iy intellekt texnologiyalarining rivojlanishi, ularning 

afzalliklari, amaliy sohalardagi qo‘llanilishi va mumkin bo‘lgan xavf-xatarlar tahlil 

qilinadi. Sun’iy intellekt insoniyat taraqqiyotida muhim rol o‘ynayotgan bo‘lsa-da, 

u bilan bog‘liq axloqiy, ijtimoiy va xavfsizlik muammolari ham mavjud. 

 

Kalit so‘zlar: sun’iy intellekt, avtomatlashtirish, texnologiya, xavfsizlik, 

innovatsiya 

Аннотация 

В данной статье рассматриваются развитие технологий искусственного 

интеллекта, их преимущества, практическое применение и возможные риски. 

Искусственный интеллект играет важную роль в прогрессе человечества, но 

также вызывает этические, социальные и вопросы безопасности. 

 

Ключевые слова: искусственный интеллект, автоматизация, 
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Abstract 

This article discusses the development of artificial intelligence technologies, their 

benefits, practical applications, and potential risks. While AI plays an important 
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role in human progress, it also raises ethical, social, and security concerns. 

 

Keywords: artificial intelligence, automation, technology, security, 

innovation 

Kirish 

XXI asrning eng tez sur’atlar bilan rivojlanayotgan yo‘nalishlaridan biri bu – 

sun’iy intellekt (SI) texnologiyalaridir. Inson tafakkurini modellashtiruvchi va 

o‘rganish, anglash, qaror qabul qilish kabi murakkab aqliy jarayonlarni texnik 

vositalar orqali amalga oshiruvchi tizimlar tobora keng qo‘llanilmoqda. SI bugungi 

kunda nafaqat informatika yoki texnologiyalar sohasida, balki tibbiyot, ta’lim, 

transport, iqtisodiyot, hatto san’at va madaniyatda ham o‘z o‘rniga ega bo‘lib 

bormoqda. 

Maqolaning asosiy maqsadi – sun’iy intellekt tushunchasi, uning rivojlanish 

tarixini, zamonaviy qo‘llanilish yo‘nalishlarini, imkoniyatlari va u bilan bog‘liq 

muammolarni tahlil qilishdan iborat. Shuningdek, SI texnologiyalarining insoniyat 

kelajagiga ta’siri, axloqiy va xavfsizlik masalalari ham alohida ko‘rib chiqiladi. 

Ushbu tadqiqot sun’iy intellekt sohasidagi dolzarb masalalarga ilmiy nuqtai 

nazardan yondashishga urinishdir. 

Sun’iy intellekt tushunchasi va rivojlanish tarixi 

Sun’iy intellekt (SI) atamasi ilk bor 1956-yilda amerikalik olim Jon Makkarti 

tomonidan Dartmouth konferensiyasida ilgari surilgan. Unga ko‘ra, sun’iy intellekt 

bu – mashinalarga inson kabi fikrlash, o‘rganish va muammolarni hal qilish 

qobiliyatini beruvchi ilmiy yo‘nalishdir. 

Dastlab SI faqat matematik modellar, algoritmlar va mantiqiy tizimlar asosida 

yaratilgan bo‘lsa, hozirgi kunda u biologik ilhomlantirilgan usullarga, ya’ni inson 

miyasi faoliyatini taqlid qiluvchi sun’iy neyron tarmoqlarga asoslanadi. 1980–
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1990 yillar oralig‘ida SI rivojlanishi sekinlashgan bo‘lsa-da, 2000-yillarga kelib, 

katta hajmdagi ma’lumotlar (Big Data), kuchli protsessorlar va yangi algoritmlar 

tufayli u yana rivoj topdi. 

Bugungi kunda mashinali o‘rganish (Machine Learning), chuqur o‘rganish 

(Deep Learning), tabiiy tilni qayta ishlash (NLP), kompyuter ko‘rish (Computer 

Vision) kabi yo‘nalishlar SI’ning asosiy poydevoriga aylangan. 

Sun’iy intellektning asosiy yo‘nalishlari 

Sun’iy intellektning rivojlanishi bilan birga uning turli yo‘nalishlari 

shakllandi. Bu yo‘nalishlar, o‘z navbatida, turli sohalarda qo‘llanilishi va ilmiy-

tadqiqot ishlari olib borilishi imkonini yaratadi. Quyida sun’iy intellektning eng 

asosiy yo‘nalishlari keltirilgan: 

1. Mashinali o‘rganish (Machine Learning) 

Mashinali o‘rganish – bu kompyuterlarning tajriba asosida o‘rganish va 

yanada takomillashish qobiliyati. Mashinani o‘rganish algoritmlari kompyuterlarni 

tasodifiy yoki qat’iy dasturlar orqali emas, balki ma’lumotlardan foydalangan 

holda qarorlar chiqarishga imkon beradi. Bu yo‘nalishdan foydalangan holda turli 

sohalarda, masalan, tibbiyotda kasalliklarni aniqlash, moliya sohasida firibgarlikni 

oldini olish va marketingda mijozlar xulqini tahlil qilish kabi ishlar amalga 

oshirilmoqda. 

2. Chuqur o‘rganish (Deep Learning) 

Chuqur o‘rganish – bu mashinali o‘rganishning bir turi bo‘lib, u neyron 

tarmoqlaridan foydalangan holda murakkab ma’lumotlar bazasidan o‘rganish 

imkonini beradi. Chuqur o‘rganish ko‘p qatlamli neyron tarmoqlari yordamida 

amalga oshiriladi, bu esa mashina uchun tasvir, ovoz yoki matnni anglash 

imkoniyatini yaratadi. Misol uchun, kompyuter ko‘rishi (Computer Vision) yoki 

tabiiy tilni qayta ishlash (Natural Language Processing) kabi sohalarda chuqur 

o‘rganishdan foydalaniladi. 
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3. Tabiiy tilni qayta ishlash (Natural Language Processing – NLP) 

NLP – bu kompyuterlar bilan inson tilini tushunish va qayta ishlash 

texnologiyasi. U sun’iy intellektning eng qiziqarli va murakkab sohalaridan biri 

hisoblanadi, chunki inson tilining xususiyatlari juda murakkab va ko‘p hollarda 

noaniqliklarni o‘z ichiga oladi. NLP yordamida turli tilni tarjima qilish, 

so‘zlashuvni aniqlash, his-tuyg‘ularni tahlil qilish kabi amallarni bajarish mumkin. 

4. Kompyuter ko‘rishi (Computer Vision) 

Kompyuter ko‘rishi sun’iy intellektning bir tarmog‘i bo‘lib, u mashinalarga 

tasvir yoki video ma’lumotlarini tushunish va tahlil qilish imkoniyatini beradi. 

Masalan, yuzni tanish, avtomobillarning harakatini kuzatish, tibbiyotda rentgen 

tasvirlarini tahlil qilish kabi qo‘llanilishlari mavjud. Bugungi kunda kompyuter 

ko‘rishi texnologiyalari avtomobillarda, xavfsizlik tizimlarida va sanoatda keng 

qo‘llanilmoqda. 

Sun’iy intellektning amaliy qo‘llanilishi 

SUN’IY INTELLEKTNING AMALIY QO‘LLANILISHI 

Bugungi kunda SI texnologiyalari quyidagi sohalarda faol qo‘llanilmoqda: 

Tibbiyot: tahlil va tashxis qo‘yish, jarrohlik robotlari, bemor holatini 

monitoring qilish. 

Ta’lim: moslashtirilgan o‘quv tizimlari, avtomatik baholash, virtual 

o‘qituvchilar. 

Sanoat: ishlab chiqarish liniyalarini avtomatlashtirish, texnik xizmat 

ko‘rsatishni bashorat qilish. 

Transport: avtonom avtomobillar, aqlli yo‘l tizimlari. 

Xavfsizlik: yuzni tanish, monitoring tizimlari, kiberxavfsizlik. 

Quyidagi diagrammada SI qo‘llanilishining asosiy yo‘nalishlari tasvirlangan: 
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Sun’iy intellekt texnologiyalarining rivojlanishi, o‘z navbatida, turli 

sohalarda keng qo‘llanilmoqda. Bu texnologiyalar kundalik hayotda, sanoat 

tarmoqlarida, ilmiy izlanishlar va tijorat sohalarida o‘z ahamiyatini topdi. Quyida 

sun’iy intellektning eng keng tarqalgan amaliy qo‘llanilish sohalari keltirilgan: 

1. Tibbiyotda sun’iy intellekt 

Sun’iy intellekt tibbiyot sohasida kasalliklarni erta aniqlash, davolash 

rejalashtirish va bemorlarni monitoring qilishda katta rol o‘ynaydi. Masalan, 

mashinani o‘rganish va chuqur o‘rganish usullari yordamida rentgen tasvirlari va 

boshqa tibbiy ma’lumotlarni tahlil qilish, saraton kasalligini erta bosqichda 

aniqlash mumkin. Shuningdek, sun’iy intellekt, robotlar yordamida jarrohlik 

amaliyotlarini amalga oshirishda ham qo‘llaniladi, bu esa jarrohlarning ishini 

osonlashtiradi va operatsiyalarni yanada aniq va xavfsiz bajarishga imkon beradi. 

2. Avtomatlashtirilgan transport 

Avtomobil sanoatida sun’iy intellektning qo‘llanilishi avtonom transport 

vositalarining rivojlanishiga olib keldi. Avtomobillar, mashinani o‘rganish va 
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kompyuter ko‘rish texnologiyalaridan foydalanib, o‘z-o‘zini boshqarish 

qobiliyatiga ega bo‘lib bormoqda. Tesla, Waymo kabi kompaniyalar tomonidan 

ishlab chiqilgan avtonom transport vositalari, yo‘l harakati qoidalarini avtomatik 

ravishda tushunib, xavfsiz va samarali harakatlanish imkoniyatini yaratmoqda. 

3. Marketing va tijorat 

Sun’iy intellekt tijorat sohasida mijozlarga xizmat ko‘rsatish va marketing 

strategiyalarini takomillashtirishda katta yordam beradi. Masalan, mashinani 

o‘rganish algoritmlari mijozlarning xulq-atvorini tahlil qilish, shaxsiylashtirilgan 

reklama kampaniyalarini yaratish va to‘g‘ri mahsulotni tavsiya etishda qo‘llaniladi. 

Bundan tashqari, chat-botlar yordamida mijozlarga 24/7 xizmat ko‘rsatish tizimlari 

ishlab chiqilgan, bu esa biznesning samaradorligini oshirishga yordam beradi. 

4. Ta’lim sohasida sun’iy intellekt 

Ta’lim sohasida ham sun’iy intellektdan foydalanish tobora kengayib 

bormoqda. O‘quvchilarga shaxsiylashtirilgan o‘qitish va qo‘shimcha resurslarni 

taqdim etish uchun mashinani o‘rganish usullari qo‘llaniladi. Sun’iy intellekt 

yordamida o‘qituvchilar va talabalar uchun interaktiv o‘quv materiallari ishlab 

chiqish mumkin. Masalan, til o‘rganish dasturlari yoki matematika va fizika fanlari 

bo‘yicha sun’iy intellekt asosida ishlovchi o‘quv tizimlari mavjud. 

5. Xavfsizlik va kuzatuv tizimlari 

Sun’iy intellektning xavfsizlik tizimlarida qo‘llanilishi kuzatuv va xavf-

xatarlarni aniqlashda, ayniqsa, jamoat joylarida, banklar va davlat idoralarida 

foydali bo‘lmoqda. Yuzni tanish texnologiyalari va video tahlil qilish tizimlari 

yordamida xavfsizlik xodimlari va avtomatik tizimlar ko‘chadagi noqonuniy 

harakatlarni aniqlash imkoniyatiga ega bo‘ladi. Shuningdek, sun’iy intellekt 

tarmoq xavfsizligini ta’minlashda ham qo‘llaniladi, masalan, firibgarliklarni oldini 

olish yoki kiberhujumlarni aniqlashda. 
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Sun’iy intellektning afzalliklari va xavflari 

Sun’iy intellekt texnologiyalarining rivojlanishi keltirgan yutuqlar bilan bir 

qatorda, ularning amaliy qo‘llanilishi ham turli xavf-xatarlarni yuzaga keltirmoqda. 

Quyida sun’iy intellektning afzalliklari va xavflari keltirilgan: 

Sun’iy intellektning afzalliklari 

 

1. Samaradorlik va tezlik 

Sun’iy intellekt texnologiyalari ish jarayonlarini avtomatlashtirish orqali 

samaradorlikni oshiradi. Mashinalar insonlardan tezroq va aniqroq ishlarni bajara 

oladi. Misol uchun, tibbiyotda sun’iy intellekt rentgen tasvirlarini insondan 

yuqori aniq tashxis qo‘yish imkoniyatiga ega, bu esa bemorlarni erta davolash 

imkoniyatini yaratadi. 

2. Xatoliklarni kamaytirish 

Insonlarda yuzaga keladigan chalg‘itish yoki qaror qabul qilishdagi xatoliklar 

sun’iy intellekt tizimlarida deyarli yo‘q. Masalan, avtomatik boshqariladigan 

transport tizimlari inson xatolarini kamaytirib, yo‘l harakati xavfsizligini oshiradi. 

3. Resurslarni tejash 

Sun’iy intellektning qo‘llanilishi resurslarni tejamkorlik bilan ishlatish imkonini 

yaratadi. Sanoat sohasida robotlar yordamida ishlab chiqarish jarayonlari 

tezlashtiriladi va energiya sarfi kamayadi, bu esa iqtisodiy samaradorlikni 

oshiradi. 

4. Innovatsion rivojlanish 

Sun’iy intellekt texnologiyalari yangi imkoniyatlar yaratadi. Masalan, avtomobil 

sanoatida avtonom transport vositalarining rivojlanishi, tibbiyotda yangi davolash 

metodlarining ishlab chiqilishi va ta’limda yangi o‘quv uslublarining paydo 

bo‘lishi sun’iy intellektning innovatsion rivojlanishga olib kelishini ko‘rsatadi. 
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Sun’iy intellektning xavflari 

1. Axloqiy va ijtimoiy masalalar 

Sun’iy intellektning axloqiy masalalari har doim dolzarb bo‘lib kelgan. Masalan, 

sun’iy intellekt tizimlarining qarorlar chiqarishda inson haq-huquqlarini cheklash 

ehtimoli, hamda xususiy hayotni buzish xavfi mavjud. Yuzni tanish 

texnologiyalari kabi tizimlar, shaxsiy hayotni buzish va ko‘plab odamlarning 

shaxsiy ma’lumotlarini to‘plashga olib kelishi mumkin. 

2. Mehnat bozori ta’siri 

Sun’iy intellektning rivojlanishi bilan ko‘plab ish o‘rinlari avtomatlashtirilmoqda. 

Bu, o‘z navbatida, ishchi kuchining ayrim qatlamlari uchun ishsizlikni keltirib 

chiqarishi mumkin. Mehnat bozori uchun bu katta ijtimoiy muammo bo‘lishi 

ehtimoli bor. 

3. Xavfsizlik va kiberhujumlar 

Sun’iy intellekt tizimlarining xavfsizlikka ta’siri ham katta muammo hisoblanadi. 

Yaxshi himoyalanmagan SI tizimlariga kiberhujumlar orqali kirish mumkin. 

Shuningdek, zararli sun’iy intellekt tizimlari, masalan, avtonom qurollar yoki 

kiberhujumlarni amalga oshirish uchun ishlatilishi xavfi mavjud. 

4. Insoniyatni boshqarish va nazorat qilish 

Sun’iy intellektning noto‘g‘ri qo‘llanilishi insoniyatni boshqarish va nazorat 

qilishning xavfli yo‘llariga olib kelishi mumkin. Masalan, ba’zi davlatlar sun’iy 

intellekt texnologiyalarini ommaviy kuzatuv va jamiyatni nazorat qilish uchun 

ishlatishi mumkin, bu esa demokratik erkinliklarga tahdid soladi. 

Quyidagi jadvalda sun’iy intellektning ijobiy va salbiy jihatlari 

keltirilgan: 

 

Afzalliklar Xavflar 

Ish samaradorligi oshadi Ish o‘rinlarining qisqarishi 
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Xatoliklar kamayadi Kiberxavfsizlik tahdidlari 

Innovatsion rivojlanish Axloqiy muammolar 

Xulosa 

Sun’iy intellekt (SI) bugungi kunda insoniyat hayotining barcha sohalarida 

inqilobiy o‘zgarishlar kiritmoqda. Tibbiyotdan tortib, ta’lim va sanoatga qadar 

bo‘lgan keng ko‘lamdagi qo‘llanilishi, uning yanada rivojlanishi va turli 

muammolarni hal qilishdagi imkoniyatlarini ko‘rsatmoqda. Sun’iy intellekt 

texnologiyalari nafaqat samaradorlikni oshirish, balki inson hayotini yanada qulay 

va xavfsiz qilish imkonini beradi. 

Biroq, sun’iy intellektning jadal rivojlanishi bilan birga uning keltirib 

chiqarishi mumkin bo‘lgan xavf-xatarlar ham e’tibordan chetda qolmasligi lozim. 

Axloqiy, ijtimoiy, mehnat bozori va xavfsizlik masalalari, shuningdek, sun’iy 

intellekt texnologiyalarining noto‘g‘ri qo‘llanilishi jamiyat uchun katta tahdid 

solishi mumkin. Shu bois, bu sohada ilmiy izlanishlar va normativ huquqiy 

me’yorlar ishlab chiqilishi zarur. 

Kelajakda sun’iy intellektning rivojlanishi davom etishi, ammo uning 

insoniyatning manfaatlariga xizmat qilishi uchun ehtiyotkorlik bilan boshqarilishi 

kerak. Insoniyat uchun yanada qulay va xavfsiz dunyo yaratishda sun’iy intellekt 

texnologiyalarining afzalliklaridan foydalangan holda, uning xavflarini 

minimallashtirish maqsadga muvofiqdir. 

Sun’iy intellektning to‘liq va samarali rivojlanishi, faqat ilm-fan, texnologiya 

va axloqiy me’yorlarni birlashtirgan holda amalga oshirilsa, zamonaviy jamiyat 

uchun foydali bo‘lishi mumkin. 
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